
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX – 2023 – 00344502 – UNC – ME#FCA

 
VISTO

La presentación efectuada por la Secretaria de Ciencia y Tecnología, la Dra. Ing. Agr.
Susana Hang, por la cual solicita la modificación de los requisitos de envío de
manuscritos para su publicación en la revista Agriscientia, de manera tal que su
presentación se realice sólo en idioma inglés; y

CONSIDERANDO

Que por Ordenanza del Honorable Consejo Directivo N° 0003/2011 se aprueba el
Reglamento de Funcionamiento de la Revista Agriscientia, dependiente de la Secretaria
de Ciencia y Tecnología de la Facultad de Ciencias Agropecuarias.

Que la revista Agriscientia es una publicación con alcance nacional e internacional que
constituye un espacio para que los investigadores de esta Institución y otros puedan
publicar sus trabajos científicos.

Que se busca estimular la producción científica de los docentes de esta Casa.

Que es necesario lograr una mayor visibilidad internacional de la revista y sus artículos
publicados, mejorar la visibilidad de nuestros docentes investigadores a través de sus
estudios e investigaciones y aumentar la probabilidad de citaciones de los artículos.

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Disponer que el envío de manuscritos para su publicación en la revista



Agrisicientia se realizará sólo en idioma inglés.

ARTICULO 2°: Modificar el Anexo I de la Ordenanza del HCD N° 003/2011 el cual
quedará redactado de la siguiente manera:

> En los Antecedentes de la Revista, donde dice: " AGRISCIENTIA es el nombre
actual de la revista científica de la Facultad de Ciencias Agropecuarias (FCA) de la
Universidad Nacional de Córdoba que fuese aprobada mediante Res. HCD N° 308/91,
en reemplazo del nombre original de Revista de la Facultad de Ciencias Agropecuarias,
la que tuvo su inicio en 1979. La revista AGRISCIENTIA publica artículos de
investigación, comunicaciones científicas, revisiones y notas breves, origínales e
inéditas, escritos en español o en inglés, y se encuentra indexada a un número
importante de bases de destacada relevancia nacional e internacional.”

Deberá decir: "AGRISCIENTIA es el nombre actual de la revista científica de la Facultad
de Ciencias Agropecuarias (FCA) de la Universidad Nacional de Córdoba que fuese
aprobada mediante Res. HCD N° 308/91, en reemplazo del nombre original de Revista
de la Facultad de Ciencias Agropecuarias, la que tuvo su inicio en 1979. La revista
AGRISCIENTIA publica artículos de investigación, comunicaciones científicas,
revisiones y notas breves, origínales e inéditas, escritos en inglés, y se encuentra
indexada a un número importante de bases de destacada relevancia nacional e
internacional"

ARTICULO 3º: Encomendar a la Secretaria General realizar el texto ordenado de la
citada Ordenanza.

ARTICULO 4: Por Mesa de Entradas notifíquese a las Secretarías de Ciencia y
Tecnología, Asuntos Académicos y General. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-310-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
		2023-05-23T12:31:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:57:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:57:05-0300
	GDE UNC




